Mustafa Âlî, adı geçen eserinde
şairlerle ilgili bilgiler verirken Eflatun (ö.1569) adlı birinden söz eder ve Eflatun’un Elkas Mirza ile

1 Bugün Abbadan olarak da bilinen Basra Körfezi’ne yakın bir şehirdir ve dünyanın en büyük petrol arıtma
tesislerine ve ihraç imkânlarına sahip limanlarından biridir.
2 Ahî Muhammed Halvetî’ye (ö. 780/1378-79) intisap etmiş, onun ölümünden sonra da irşad makamına geçmiştir.
Ömer el-Halvetî, daha sonra Karakoyunlu hâkimiyetinde bulunan Tebriz’e giderek irşad faaliyetini burada
sürdürmüştür. Halvetiyye tarikatı Rûşeniyye (kurucusu Dede Ömer Rûşenî, ö. 892/1487), Cemâliyye (kurucusu
Cemâl-i Halvetî, ö. 899/1494), Ahmediyye (kurucusu Yiğitbaşı Ahmed Şemseddin, ö. 910/1504) ve Şemsiyye
(kurucusu Şemseddin Sivâsî, ö. 1006/1597) şeklinde dört ana kola ayrılmış; bu kollardan çeşitli şubeler meydana
gelmiştir. Halvetiyye’nin birçok kolu Muhyiddin İbnü’l-Arabî’nin vahdet-i vücûd görüşünden etkilenmiş, bu etki
Ahmediyye kolunun Mısriyye şubesinin kurucusu Niyâzî-i Mısrî’de en ileri dereceye ulaşmıştır.

Sütün: 4

Varak: 614

Satır: 19

Yazı: Ta’lik

Renk: Siyah

Kağıt: Zanaat kağıdı

İlk beyit: Be-deh tâ be-bend-em be vech- cemîl1

Be bag-ı sûhan Sehper-i Cebrail

Son beyit: Bad-û bâd arzende nam û kam2

Badîn güfte kerd-im hatm-ı kelâm

Müstensih: Tespit edilememiştir.

İstinsah tarihi: Hicrî 1167/ Miladî 1753-1754

Bu bilinmeyen ikinci nüsha AKR Kütüphanesi El Yazma Eserleri bölümünde 4249M numarada
Şehnâme-i Süleymanî ismiyle kayıtlıdır.3

Bu nüsha kırmızı kapaklıdır ve güzel bir ta’lik yazıyla yazılmıştır. Altı yüz on dört varaktan oluşan
bu nüshada diğer nüshanın aksine hiçbir minyatür bulunmamaktadır.

Süleymannâme’nin son beyti iki nüshada da aynı şekilde bitmektedir. TSM Kütüphanesi’ndeki
nüshasından farklı olarak bu nüshada hatime kaydı bulunmamaktadır (Emini ve Nimeti, 2017: 8-9).
Ayrıca eserin başlangıç kısmında müstensihin ismi geçmemektedir. Ancak kütüphane kaydında bu
nüshanın tahrir tarihi 1753 (1167) olarak verilmiştir (Kayimi ve Abdi, 2018: 131-133). Bu nüsha Farsça
imla kurallarından farklı yazılmıştır. “ک” harfi yerine “گ” harfi kullanılmıştır. “پ” yerine “ف” ve “ف”
yerine “پ” kullanılmıştır (Emini ve Nimeti, 2017: 9). TSM Kütüphanesi’ndeki nüshasında ise aynı
özellikler bulunmamaktadır.